
22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.26 Sports Carbine PP 1

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 19 7 1 0 0 0 291
2 Pinsenschaum, Andrea 58758 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 19 1 4 4 0 0 279
3 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 10 11 6 1 0 0 274
4 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 2 10 11 4 1 1 0 264
5 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 1 3 4 17 4 1 0 246

- Seite 1 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.26.18 Sports Carbine PP 1 OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 7 14 8 1 0 0 0 290
2 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 12 10 3 0 0 0 284
3 Rausch, Christoph 62955 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 12 14 1 0 0 0 284
4 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 0 15 13 2 0 0 0 283
5 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 12 11 4 0 0 0 281
6 Grafberger, Sebastian 59194 SLG Bayreuth e.V. 3 11 12 4 0 0 0 280
7 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 6 4 18 2 0 0 0 278
8 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 6 7 11 5 1 0 0 276
9 Schmidt, Andreas 61990 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 10 12 5 1 0 0 275

10 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 10 11 6 1 0 0 274
11 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 5 10 7 3 5 0 0 272
12 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 3 8 10 8 1 0 0 271
13 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 7 11 8 1 0 0 270
14 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 8 11 7 2 0 0 0 269
15 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 1 5 15 8 1 0 0 266
16 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 2 7 11 6 2 1 1 262
17 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 2 7 11 4 5 1 0 262
18 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 0 4 14 11 1 0 0 261
19 Holland, Benedikt 48786 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 5 11 9 1 2 0 260
20 Schaarschmidt, Stefan 53004 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 3 6 13 3 3 1 0 258

- Seite 2 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.26.19 Sports Carbine PP 1 PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 2 12 9 7 0 0 0 277
2 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 3 9 8 7 3 0 0 269
3 Spielvogel, Markus 66387 Einzelmitglied 1 7 13 6 1 2 0 264
4 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 1 3 17 6 3 0 0 262
5 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 0 2 13 9 2 3 0 241
6 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 0 2 5 13 7 3 0 236

- Seite 3 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.27 Sports Carbine NPA-B

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Pinsenschaum, Andrea 58758 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 7 10 2 0 0 106
2 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 2 15 5 0 0 95
3 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 1 3 5 10 5 0 80
4 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 1 6 8 6 0 75
5 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 1 2 8 6 1 0 67

- Seite 4 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.27.18 Sports Carbine NPA-B OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8 2 5 9 0 0 97
2 Schmidt, Andreas 61990 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 3 9 7 0 0 97
3 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 5 9 7 0 0 97
4 Rausch, Christoph 62955 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 4 14 3 1 0 97
5 Grafberger, Sebastian 59194 SLG Bayreuth e.V. 4 3 10 6 1 0 95
6 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 2 9 7 1 0 94
7 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 2 4 10 7 1 0 93
8 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 4 2 8 9 1 0 91
9 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 1 3 9 10 1 0 88

10 Holland, Benedikt 48786 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 2 9 7 2 1 86
11 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 2 3 9 7 2 0 86
12 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 1 2 10 6 5 0 83
13 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 2 1 8 10 3 0 83
14 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 4 0 7 8 5 0 82
15 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 0 1 13 7 2 0 82
16 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 5 0 7 7 3 0 80
17 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 3 1 5 12 2 1 80
18 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 0 4 6 8 5 1 78
19 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 1 1 8 8 5 1 76

- Seite 5 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.27.19 Sports Carbine NPA-B PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 2 3 14 3 2 0 94
2 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 2 4 6 9 3 0 87
3 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 2 1 11 7 3 0 86
4 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 3 1 8 9 2 1 83
5 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 3 0 7 9 5 0 80

- Seite 6 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.28 Sports Carbine Falling Plates

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 6,02 5,51 4,16 3,92 19,61
2 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 9,24 7,81 9,38 8,19 34,62
3 Pinsenschaum, Andrea 58758 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 7,51 6,30 14,71 7,64 36,16
4 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 6,62 25,86 5,63 17,10 55,21
5 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 37,78 18,65 6,78 17,72 80,93
6 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8,84 64,85 27,76 22,66 124,11

- Seite 7 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.28.18 Sports Carbine Falling Plates OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3,80 3,42 2,82 4,08 14,12
2 Schmidt, Andreas 61990 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5,79 3,99 3,44 5,57 18,79
3 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 6,55 4,94 4,14 6,58 22,21
4 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 6,35 6,51 5,31 6,35 24,52
5 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 4,85 8,08 6,03 6,33 25,29
6 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 8,71 8,26 7,42 6,29 30,68
7 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 8,31 6,82 10,44 7,18 32,75
8 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5,76 16,94 4,50 6,17 33,37
9 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 7,55 16,67 5,34 4,91 34,47

10 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 6,24 6,09 16,22 7,07 35,62
11 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 6,24 18,58 5,58 5,57 35,97
12 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5,95 5,53 25,71 5,61 42,80
13 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 19,70 7,92 7,88 7,94 43,44
14 Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 6,31 24,33 6,97 5,98 43,59
15 Schaarschmidt, Stefan 53004 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 9,29 9,53 24,15 8,90 51,87
16 Biller, Achim 15905 SLG Traunstein e.V. 29,65 5,01 4,76 26,16 65,58
17 Grafberger, Sebastian 59194 SLG Bayreuth e.V. 38,26 6,86 17,16 25,82 88,10
18 Holland, Benedikt 48786 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 26,08 18,55 37,89 65,79 148,31

- Seite 8 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.28.19 Sports Carbine Falling Plates PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Wolf, Christian 59346 SLG ZFS-Hof 8,44 6,96 8,00 6,21 29,61
2 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 7,55 7,36 9,79 6,26 30,96
3 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 23,18 7,30 6,76 10,30 47,54
4 Tröger, Harald 32986 SLG ZFS-Hof 7,41 30,17 7,56 7,66 52,80
5 Engruber, Martin 39597 SLG Hesselberg e.V. 5,89 17,09 27,79 7,21 57,98
6 Spielvogel, Markus 66387 Einzelmitglied 30,54 22,38 9,89 10,71 73,52

- Seite 9 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - Police Pistol 1

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 11 16 1 0 0 0 282
2 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 3 7 16 3 0 0 0 268

DQ Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 0 0 0 0 0 0 0 5

- Seite 10 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - Police Pistol 1 OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 4 15 8 1 2 0 0 284
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 9 12 7 0 0 0 274

- Seite 11 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - NPA Service Pistol

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 3 5 6 8 2 0 92
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 2 6 12 2 0 84

DQ Pochadt, Michael 48384 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 0 0 0 0 0 0 2

- Seite 12 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - NPA Service Pistol OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 6 7 7 1 0 96
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 4 8 9 1 0 91

- Seite 13 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
DKS 2 (PP 1 + NPA-B)

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team PP 1 NPA-B Gesamt

1 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 282 84 366
2 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 268 92 360

- Seite 14 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



22.-23.09.2023 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Germany

3. RLT Sports Carbine powered by HERA ARMS
DKS 2 (PP 1 OS + NPA-B OS)

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team PP 1 OS NPA-B OS Gesamt

1 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 284 96 380
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 274 91 365

- Seite 15 -                        Endergebnis   23.09.2023  20:36



3. RLT Sports Carbine 2023 powered by Hera Arms
SLG Nürnberg Nord 2020 e.V.

Platz Score Typ Name SLG BDMP-Nr. PP1 NPA FP Xer

1 27.41 OS Pinsenschaum, Bastian Marno SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 46771 290 97 14.12 15

2 19.80 OS Schmidt, Andreas SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 61990 275 97 18.79 7

3 19.68 Pinsenschaum, Bastian Marno SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 46771 291 95 19.61 5

4 15.35 OS Rosenbauer, Jürgen SLG Hesselberg e.V. 60921 261 80 22.21 3

5 14.83 OS Brem, Christian SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 58556 281 94 25.29 8

6 14.60 OS Ströbel, Hans Peter SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 61151 276 82 24.52 6

7 12.26 PCC Wolf, Christian SLG ZFS-Hof 59346 269 94 29.61 5

8 11.38 OS Tröger, Harald SLG ZFS-Hof 32986 271 78 30.68 3

9 11.14 PCC Gleinig, Oliver SLG Hesselberg e.V. 41932 262 83 30.96 4

10 10.73 OS Moch, Georg SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 33608 270 88 33.37 4

11 10.65 Pinsenschaum, Andrea SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 58758 279 106 36.16 7

12 10.36 OS Jeschke, Sascha SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 58349 274 83 34.47 3

13 10.32 OS Wolf, Christian SLG ZFS-Hof 59346 262 76 32.75 3

14 9.80 OS Engruber, Martin SLG Hesselberg e.V. 39597 266 83 35.62 3

15 9.79 OS Gleinig, Oliver SLG Hesselberg e.V. 41932 272 80 35.97 10
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3. RLT Sports Carbine 2023 powered by Hera Arms
SLG Nürnberg Nord 2020 e.V.

16 9.04 Pochadt, Michael SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 48384 246 67 34.62 2

17 8.90 OS Gugel, Ernst SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 59037 284 97 42.80 8

18 8.66 OS Funsch, Oliver SLG Bayreuth e.V. 58942 283 93 43.44 2

19 8.47 OS Pochadt, Michael SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 48384 278 91 43.59 10

20 6.90 PCC Rosenbauer, Jürgen SLG Hesselberg e.V. 60921 241 87 47.54 2

21 6.23 Biller, Achim SLG Traunstein e.V. 15905 264 80 55.21 3

22 6.16 PCC Engruber, Martin SLG Hesselberg e.V. 39597 277 80 57.98 5

23 6.10 PCC Tröger, Harald SLG ZFS-Hof 32986 236 86 52.8 2

24 5.25 OS Biller, Achim SLG Traunstein e.V. 15905 262 82 65.58 6

25 4.97 OS Schaarschmidt, Stefan SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 53004 258 0 51.87 3

26 4.31 Jeschke, Sascha SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 58349 274 75 80.93 4

27 4.26 OS Grafberger, Sebastian SLG Bayreuth e.V. 59194 280 95 88.10 7

28 3.59 PCC Spielvogel, Markus Einzelmitglied 66387 264 0 73.52 1

29 2.33 OS Holland, Benedikt SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 48786 260 86 148.31 5
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